
KEPULL IDA DEL ECUADOR .. 
SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 0) 78 

RESOLUCION NO, B%-¿-5-B- 

ELON.EUFERIA UVIDIA SALTOS 

SUBINTENDENTE DE INSFELCIÓN Y CONTROL 

£n ejercicio de la delegacion conferida por el señor Superintendente de 

compañias, según Resolucion No. 88-1-0-5-00080; 

CONSIDERANDO: 

ne mediante Informe de Control No.073 de 1989-0/-¿0 del Departasento 

de inspeccion y Lonteol de esta Entidad, se establece que la compañia. 

INDUSIRIAL INMOBILIARIA HENADUIRON Cla LIDA expediente No 22054-/6 nb ha 

enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance General 

ánual, del Estado de Pérdidas y banancias, asi como de las memorias € 

injormes de los adainistradores y de los Úrganismos de fiscalización y má 

documentos exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañias 

deben enviar a la Superintendencia, y que corresponden, a (los) "ejercicios 

is) financiero ¿s) de 1988; 

u
 

due, de acuerdo con el vitiño nombramiento remitido a la Institucion, 

consta registrado como administrador de la compañia INDUSTRIAL INMOBILIARIA 

HENADUIRON CIA LTDA el señor FERNANDO LABRERÁ AGUIRRE. 

Due, el Ártaiculo <5 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente 

de Compañias sancionar con multa al administrador de la compañia, por la 

omisión señalada en el considerando primero; 

Due, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 58, relormatoria de la 

Ley de Compañias, por Resolucion No. B7-1-ó-3-00008, de 30 de janio de 587, 

publicada en el Regisiro Diicial Ho, 7/24 de 7 de Julio de 1987, se establece 

la tabla que gradua el monto de la multa. 

En uso de la facultad confierida: 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a titulo persoñai,y al señor FERNANDO CABRERA 

AGUIRRE —, administrador de la compañia INDUSTRIAL INMOBILIARIA HENAGUIRORN 

Claña LTDA, da multa de CUARENTA Y CUATRO MIL. 00/1006  SULRES 15/,43.,000,00), 

por no haber remitida oportunamente a la Superintendencia de Lompañias los 

docuñentos referidos en el considerando primero de esta Resolución; 

adviriiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cuaplimiento de 

la obligacion. 

ARTICULO SEGUNDO. -MOTIFICAR al señor FERNANDO LABRERÁ AGUIRRE en cualquiera 

de las tormas establecidas en la Ley. 

ARTICULO — TERLERD.- DISFONER la esision del Titulo de Lrégdito respectivo, una 

vez que sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolucion, y 
FROCEDER a su inmediata Fecaudación, de conformidad con la Ley. 

CUMUNIQUESE. — DADA y Jifrmada en la Superintendencia de Lompañias, en 

suayvaquil. 

  

7, ECON.EUFEMIA UV1blá 54705 
SUBINIENDENTE BE INSPELCION Y CONTROL 

PHH+edo 

Exp. 23056-76 

99-09-13 

 


